

Eskilstuna samorganisation-RF/SISU:s utbildningsdagar för föreningeanställda 27-28 november i Uppsala

Studiebesök i Gränby

Om Gränby (Dag Söderberg RF/SISU)

Gränby är ett område som har/har haft social problem. Här bor ca 8000 inv. Kommunen har satsat på området med konstgräsplan, motionsspår, hallar och arenor i Gränbyparken. Här finns även ett arenahotell (bl.a med 24 extra långa sängar för basketspelare). 2027 planeras en simhall stå färdig.

RF/SISU har jobbat att aktivt för att nå de boende i området. Gränby fotbollsklubb startades 2017. Man har frågat vad de boende vill ha och ett stort intresse var cricket. 2019 startades Uppsala Gränby Cricket förening med plan och aktiviteter i området. (ca 150 aktiva)

Om IFU arena (Annie Larsson RF/SISU)

Annie började som förälder till barn vill börja med friidrott. Föreningen hade långa köer och flera års väntetid, framför allt då arenatillgången var dålig. Annie ställde frågor och lämnade förslag. Detta medförde att hon blev invald i styrelsen. För att göra en lång historia kort kontaktades innebandyföreningar som också behövde hall och en samverkan och lobbyverksamhet mot politiken startade. Kommunen beviljade bidrag och föreningarna startade arbetet som blev IFU arena, en helt föreningsägd hall. Framgångsfaktorer var att vara uthållig, aldrig arg samt att det fanns goda kontakter inte minst i NCC som uppförde arenan. Den byggdes inom budgetramen. Annie guidade oss imponerade gäster runt i [IFU-arena](#) (länk till hemsida)

Driften av IFU (Tobias Svensson VD IFU)

Hallen ägs av 15 föreningar. Avgörande för att få in intäkterna är restaurangen som ligger centralt i arenan. Här serveras luncher, matlådor mat till konferensgäster mm mm. Bokar man läger i arenan måste man använda restaurangen; många bokar. Avgörande för framgången är att man äger köket själv.

Man får inte hålla mässor och konserter pga av brand- och byggnadstekniska skäl. Istället kommer intäkterna från uthyrning läger, cuper mm - dvs idrott.

Pandemin innebär stora påfrestningar då man gick från 26 till 8 anställda. Organisationen är slimmad och som anställd får man delta i flertalet sysslor.

Våra föreningar presenterar sig

Guif (Bengt)

Guif jobbar framgångsrikt med Hand the Ball – förbundets produkt för göra handbollen tillgänglig. Vi har unga ledare som får utbildning och ett litet arvode. Ett syfte med hand the Ball är att fylla hallen. Dessutom driver GUIF ett handbollsfratids i Årby.

Inom sponsringen har pendeln har gått mot att sälja hållbarhet och CSR, Cooperative Social Resonsibility. Olika samarbeten finns ex Victoriahem för att nå ut med info om förening/Arrangemang *Önskelådan*: Så är det givetvis fler ledare fler volontärer till elitmacherna. Samt att ungdomscupen som är nystartad ska fortsätta och utvecklas.

United (Eva och Veila)

Det unika är att vi bara bedriver damfotboll. 1990 startades Slagsta IK för att motverka att tjejer fick sämsta träningstiderna. 2000 började samarbete med Tunafors. Ur detta bildades United (2003) med målet att nå allsvenskan.

Vi har sociala projekt, Hjärta United och Girls United, där vi tidigare kunde utnyttja proffsens "fria tid". Idag är det svårare att bemanna projekten då de flesta spelarna har "vanliga arbeten".

Önskelådan: (Vaila): satsa på de yngre och nivåanpassa för dessa - spelarutbildning som affärsidé.

Önskelådan: (Eva): Stärka klubben administrativt och jämna ut villkoren mellan herr/damidrott (ex champions league idag fördelar 98-2)

Linden (Johan)

Vi har något för alla; tjejer/killar; ungdom, elit, para, motionsgrupper och seniorverksamhet. Har 21 grupper igång

3 anställda finns för att hjälpa lagen med det mesta runt administrationen. Dessutom finns heltidsanställd tränare.

Önskelådan: Satsa på att utbilda ledare - ger bättre verksamhet och ledare som stannar längre.

IK Standard (Pernilla)

Bildades 1921 av bl.a. Edvin Ahlkvist (Ingos promotor). I starten med 7 idrotter, idag 3 samt damsektion (stödjande) och motionsverksamhet. Har även simskola. Eskilstunarevyn startades i IK Standards regi/lokaler.

Vi äger vår egen anläggning, bl.a hallen. Ferieanställning av ungdomar som ledare och "vaktmästare".

Har inlett samtal med Skogstorp för att hitta samarbetspunkter. Samarbetar även med andra innebandyklubbar gällande ex halltider.

Spontanidrotten har ökat med ungdomar som kommer med buss för att spela några timmar.

Önskelådan; Ledarpool för att hitta intresserade samt att bygga ut hallen (mer och nya verksamheter)

Torshälla Innebandy: (Jonas)

Förbundet satsar mot att innebandy blir "folksport nr 1".

Medlemsantalet minskar just nu och innebandyn har inte nått ut till socialt utsatta områden. Det saknas förebilder i dessa områden.

Jobbar med talanger från föreningar i Eskilstuna för sin elitverksamhet. Bra samarbete med ex IK Standard.

Önskelådan: Bli hela stadens lag. Vill till allsvenskan (bygga organisation för detta)

RF/SISU (Daniel)

Rörelsesatsning i skolan: Statlig satsning 2018; når de minst aktiva på ex rasterna. 60 min pulshöjande verksamhet. Mycket material delades ut. Samverkansavtal skrevs med skolor. Nu har pengarna gått till

Idrottsklivet för verksamhet i utsatta områden; finns i Årby, Lagersberg, Fröslunda och ... SF svarar för fördelningen av medel. Det finns en anställd på RF/SISU som samverkar runt dessa pengar/verksamheter. Ett utbildningsprogram finns för ungdomar som ska verka inom dessa områden/verksamheter.

Idrott 65 plus. SF har fått medel för att stödja den här verksamheten. Några idrotter har kommit igång; ex gåfotboll. RF/SISU har medel att stödja uppstart.

Basket (Amelie)

Basket är en mångkulturell och jämlik idrott. Vi växer mycket, främst på kill-sidan.

Har skapat en trappa för ledarvoden som bygger på genomgångna steg i ledarutbildningen.

Har gjort ett arbete med att informera vad det innebär att vara med i en förening på 10 språk som ligger på hemsidan.

Önskelådan: Hallar och ledare! Att stärka verksamheten i Årby.

Eskilstuna friidrott (Mohammed)

Började idrotta efter en krigsskada, först med vollyboll och sen friidrott, blev paraolympier. Kom till Sverige – sökte kontakt med idrottsrörelsen och fick kontakt med Eskil på Eskilstuna friidrott och inledde sin karriär i Sverige. Utbildade sig till bilmekaniker men fick snart jobb på EFI som tränare. EFI bedriver bland annat: prova på verksamhet för barn från 5 år; Sommarkul för barn – i år var 63 ledare involverade, tävlingar – ex Å-varvet som kräver många ledare/funktionärer; parasportverksamhet - mm mm. Mohammed jobbar med ledarutveckling (utbildningar och ledarträffar). Ledarna får ersättning enligt ett poängsystem. (135:-/timme)
Föreningen har väldigt låga avgifter för medlemskap så att alla ska kunna vara med
Önskelådan: Bättre ekonomi

Eskilstuna gymnastikförening (Nadja och Sandra)

Nadja och Sandra lyfter sitt arbete i utsatta områden. Ledare rekryteras i området, utbildas och stöds av föreningen. I Fröslunda är verksamheten i gång varje lördag. Startar nu upp i Ärsta med hjälp av ledare från Fröslunda
Bedriver barnverksamhet 3-6 år med grundträning inför idrott i gymnastik och andra idrotter.
Star-verksamhet är en breddverksamhet för alla. Stegverksamhet finns för att gymnasten ska kunna nå vidare oberoende av vid vilken ålder han/hon börjar.
Elitverksamheten har 5 av 7 landslagsgymnaster inom föreningen
Önskelådan: En extrahall för att starta med elit för killar. Utbilda och anställda ledare för alla grupper.

Skogstorp GOIF (Maria)

Började med gymnastik och fotboll. Är fotbollsföreningen mitt i byn. Konstgräsplaner som även utnyttjas av skolan. Det byggs mycket på orten och föreningen växer.
Har tidigare anordnat danser, loppisar samt fotbollscup för att stärka ekonomin. Idag ordnas midsommarfirande och fotbollscupen har väckts till liv tillsammans med IFK och Kvicksund.
Detta arrangeras med stöd av lagens föräldrar, som även bemannar kiosken
Har god ekonomi, inte minst pga del av vidareförsäljning av framgångsrik(a) fotbollsspelare
Önskelådan: Bygga utegym. Bygga en friliggande kiosk så vi kan hyra ut bef lokaler. Kontinuitet med ledare. Kunna återuppta fritidsgårdsverksamheten.

IK Eskilstunagymnasterna

EKGIK bildades på 40-talet då flickor inte fick vara med i bef föreningar; hade flera idrotter.
Gymmix bildades i mitten av 90-talet. Nu heter man IK Eskilstunagymnasterna.
Trupp-, barn-, parkour-, alla kan gympa- är grenar på föreningsträdet.
Har tre anställda och verkar i Skjulstahallen
Önskelådan; Anpassade lokaler. Vettigare hyressättning vid arrangemang (idag äts hela intäkten upp av hallhyran). Möjlighet att ordna läger för alla (tillgänglighetsanpassa arenan). Klubbrum för de som väntar på träning. Fler ledare till parkour.

Uppsala kommun och idrotten (Magnus Jansson, idrottschef)

Det finns två nämnder; Kultur- samt Idrott och fritidsnämnden. Dessa stöds av en förvaltning. För idrottsfrågor finns 5 medarbetare – driften ligger i ett kommunalt bidrag.
Prio i budget 2023-24 var Barn och unga samt idrott = inga nedskärningar i IFN
Elitidrottsprogram ligger direkt under kommunstyrelsen.

Uppsalas styrkor: Stor bredd av idrotter, även på elitnivå; hög utbildningsnivå.

Utmaningar: Anläggningar, Många slutar tidigt, färre börjar, ledar- och styrelserekrytering, inkludering och jämställdhetsfrågor, bättre dialog, kostnadsökningar...

Kom på 7:e plats i SVT:s mätning "bästa idrottskommun" 2022. Har idag som mål i idrottspolitiska programmet att vara bästa idrottskommunen (fler som idrottar, jämställd idrott och god hälsa.)

Viktigaste uppgiften för kommunen gällande idrott är att svara för tillgången av arenor.

Lokalförsörjningsplan finns med planer på att bygga 4 elitarenor; 12 hallar; 2 aktivitetsytor; två simhallar; en ramp; tio konstgräsplaner och 2 motionsspår.

Inför arbete med lokalförsörjningen lyssnar man på idrotten. Man genomför 3 föreningsdialoger per år (i fullmäktigesalen); det finns en föreningsstrateg som ansvarar för kontakten med IF samt har träffar med enskilda föreningar. Kommunen har spanat på Eskilstunas modell med EIS.

Efter analys av idrottens behov av anläggningar, i samverkan görs utredning från fastighetsstaben vilket leder tillåtgärdsförslag. En arbetsgrupp med repr från RF/SISU.

Det finns 70 föreningsägda anläggningar som har kommunala bidrag. Skillnaden jämfört med dem som hyr anläggning har jämnats ut(hyran har ökat och föreningar med egna arenor har fått högre bidrag)

Markeringsavgift fullstor hall 185:-. Avgift höjs med index varje år men det gör även bidragen. (plus för föreningen) Ett jämställdhetsbidrag finns som påverkar föreningens hyra.

Kommunen erbjuder både sammankomstbidrag och aktivitetsbidrag.

Erfarenheter från matchen:

Värdskapet:

Plus: Trevliga presentationer inför match. Bra med pappersklappers. OK Speaker; Bra med tävling i sista pausen. Enkelheten var tydlig. Bra ljudnivå;

Minus: Saknades välkommande till arenan; otydligt utanför - vägledning inomhus saknas. Få funktionärer och vägledare. Fanns utrymningsledare? Väskförbud? Bolltorkarna var inte förberedda.

Marknadsföring:

Plus: Bra med knattematch och gratis för ungdom; bra och lätta skyltar

Minus osynligt utanför; svårt för oss som inte var bekanta med platsen.

Arenan:

Plus: OK med musik; ljus. Enkelhet med VIP-avdelningen. Närhet till planen för åskådarna.

Minus: Tråkig utan feststämning.

Ta med hem: De smidiga skyltarna. Att kunna hålla arrangemanget enkelt - ex VIP. Bjuda in flick/pojklag till pausen

Kommande konferenser:

- Kostnad inom 2-3000 kan vara OK; Att vara i närliggande länder för att kunna jämföra – dra erfarenheter. Stavanger intressant.
- Upp till 5000:- Bra med input från gästföreläsare och arrangemang
- Gärna vara nära planering/genomförande av ett arrangemang; dags för individuell idrott? Nätverkandet mellan föreningar väsentligt; 2-3 dagar lagom längd

- Utrymme för ledighet i konferensen önskas
- Tid för öppna frågor saknas; kunna ta upp det som är aktuellt för egna verksamheten
- Bengt berättar att det är kostnadseffektivt med konferens utomlands

Övrigt som togs upp under mötet:

- Hur hanterar vi nivåanpassningar för att undvika utslagning:
 - De bästa tränarna tar hand om de yngsta åldrarna för att garantera kvalitet.
 - Ska vi lägga pengarna på två A-lags spelare eller på två tränare för yngre?
- Hur hanterar vi spelare som dubbelidrottare?
 - Räknas träningen i den andra idrotten som underlag för att få spela helgens match?
 - Samarbete mellan ledare krävs!
- Glöm inte att söka kommunens utbildningsbidrag för deltagande i förbunds- samt egenarrangerade utbildningar
 - Viktigt att även registrera lärgrupper (ger SDF ytterligare medel)
- Återkoppling tidigare möten:
 - Hur går det med ungdomspool i kommunal regi (med SISU); utbilda ledare för ideella uppdrag, kanske som resurspool inför arrangemang

Fritt antecknat av

/Bo Söderberg EIS